Решение методического совета  от 12.05.11

Методический совет решил:

1 Тексты олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  утверждает руководитель методического объединения по данному предмету.

2 Школьный этап муниципальной олимпиады школьников начальных классов МО Алапаевское проводить по схеме школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (начало  12.00, оформление протоколов, рекомендация на муниципальный этап).

3 Местом проведения муниципальной олимпиады школьников начальных классов МО Алапаевское определить информационно-методический центр и МОУ « Заринская СОШ».

4 Время проведения школьного этапа олимпиад  Всероссийской олимпиады школьников  - 14.00 часов.

5 Для более эффективной деятельности методического совета, по любому направлению, при необходимости создавать рабочие группы.

6 Одобрить назначение председателями экспертных комиссий по защите исследовательских проектов  социальных партнеров.

7 Муниципальный этап защиты исследовательских проектов проводить в субботам.

8 Ограничиться в деятельности методического объединения 4 заседаниями: август-планирование, осенние каникулы, весенние каникулы- утверждение материалов промежуточной аттестации, начало июня - подведение итогов. А так же 1 выездное мероприятие для работы с учащимися и 1 выездное мероприятие для проведения открытых уроков.

9 Профессиональное общение педагогов организовать на форуме сайта информационно-методического центра. Консультацию по деятельности форума провести 15.06.11

10  Для анализа оценки эффективности деятельности методического объединения руководители методических объединений принимают утвержденный отчет по разделу личная деятельность педагога.

11 Включить в раздел личная деятельность педагога критерии: внеклассная работа с учащимися по предмету, посещаемость заседаний методического объединения 25%-1 балл, 50%-2 балла, 75% -3 балла, 100%-4 балла.

11 Развивать взаимодействие методических объединений Мо Алапаевское и соответствующих кафедр Института  Развития Образования.

12 Разрешить внедрение своей системы оценивания для педагогов дошкольного образования.

13 Планирование деятельности на новый учебный 2011-2012 уч.год по новому макету.

14  До 15.06.11руководителям методических объединений предоставить проект плана в который включить: конкурсы с учащимися (дата) и выездное заседание (цель).

15 Особое внимание при планировании деятельности методического объединения уделить вопросу повышения квалификации.

12.05.11                                   секретарь методического совета: М.Н.Петрова

                                                   Председатель методического совета: И.Р.Пономарева